
D.D.S.                 /2024 

Cap.150514 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

 
COMANDO DEL CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 16 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE 

TRAPANI 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo 

e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge Regionale del 15/05/2000 n. 10; 

Vista la legge Regionale n. 16/1996; 

Vista la legge Regionale n. 14/2006; 

Vista la legge Regionale del 11/04/2012 n. 24; 

Visto l’art. 34 della L.R. n. 9 del 15/05/2013; 

Visto il D.lgs.vo n. 36/2023; 

Vista la legge regionale del 12/08/2014 n. 21; 

Vista  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 - “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;  

Vista  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 - “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2024-2026”;  

Vista  la deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 15 del 22 gennaio 2024 -“Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2024/2026.  

Visto il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118, allegato 4/1 9.2 'Approvazione del documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale,Perimetro sanitario e Piano degli Indicatori' e 123 

del 30/06/2011 e ss. mm. ii. e la circolare della Ragioneria Generale della Regione Siciliana n. 11/2021; 

Visto  il D.D.G. n. 216 del 02/03/2023 con il quale è stata assegnata la gestione dei capitoli di entrata e di 

spesa dal Comando C.F.R.S. secondo la ripartizione esposta nelle allegate Tabelle; 

Visto  il D.D.G. n. 1148 del 08/06/2022 con cui, in conformità del D.P. Reg. Siciliana n. 9 del 05/04/2022, è 

stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale;  

Vista La circolare n. 23 del 27 Dicembre 2023 della Ragioneria Generale della Regione Servizio 07 – 

“Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali” – prime indicazioni sulle trasmissioni degli atti  

                da sottoporre al controllo delle ragionerie centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE ; 

Visto      Il nuovo regime di Tesoreria regionale iniziato dal 1° Gennaio 2024; 

Visto       il D.P. n. 443 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito l’incarico al dott. Giuseppe Battaglia quale 

Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

Visto  il D.D.G. n. 1170 del 08/06/2022, con il quale il Dirigente Generale del Comando del Corpo Forestale 

conferisce l'incarico al Dott. Francesco Trapani quale Dirigente del Servizio 16 Ispettorato 

Ripartimentale delle Foreste di Trapani; 

Visto      il D.D. n. 592 del 30/04/2024 del Ragioniere Generale, pubblicato il 30/04/2024  con il quale è       

             stato effettuato il riaccertamento ordinario dei residui passivi;  

 

 

Antonino.Lipari
Font monospazio
781



 

Visto il preventivo di spesa per PAGHE LTI ANNO 2023 di Euro 571.491,81 redatto dal S.I.R.F. Trapani, 

finanziato con  DDG N. 76  del 01/02/2023 impegno n. 10/2023 -  Capitolo 150514 per l'importo di 

Euro 571.491,81  la cui esecuzione è prevista in economia per amministrazione diretta a cura dello 

stesso Servizio 16 ai sensi della legge regionale 11 aprile 2012 n. 24; 

Visto il mod 44a relativo alla Integrazione del T.F.R.  degli LTI  XIII mensilità 2023 fornito dalla ditta 

DACES; 

Considerato    che dallo sviluppo dei listini paga del contingente dei lavoratori in servizio presso questo Servizio 16 

S.I.R.F. TRAPANI e dalla documentazione in possesso presso questo Ispettorato è possibile 

comprovare i diritti dei creditori e determinare la somma complessiva da pagare per la liquidazione 

della Integrazione del T.F.R. degli LTI - XIII mensilità 2023 compresi oneri connessi pari a 

complessivi Euro 1.363,93 nei limiti dell'impegno assunto; 

Ritenuto         di dover liquidare a somma di Euro 1.363,93  attraverso l'emissione di titoli di spesa diretti intestati 

agli aventi diritto imputando la spesa conseguente sull' Impegno n. 10/2023 assunto con Decreto n.           

76 -766 del 01/02/2023 - Capitolo 150514 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 2023 - 

Codice gestionale 1030212999; 

 D E C R E T A 
Art. 1)            E' liquidata la somma complessiva di Euro 1.363,93 ( euromilletrecentosessantatre/93) , per il 

pagamento della  Integrazione del T.F.R. degli LTI - XIII mensilità 2023, nonché oneri connessi, 

così come di seguito specificato: 

 

Prog Beneficiario Mod. Pagamento Causale Importo 

1 CAMPO SALVATORE ED 

ALTRI 

con accredito su C/C 

bancario 

PAGHE TFR INTREG. XIII MENS. 

LTI 2023 

815,83 

2 Sindacato F.L.A.I. C.G.I.L. PROV. 

TP  ED ALTRI 

con accredito su C/C 

bancario 

SINDACATI TFR INTEGR. XIII 

MENS. LTI 2023 

4,08 

3 ERARIO  ED ALTRI F24 - EP IRPEF TFR INTREG. XIII MENS. 

LTI 2023 

541,63 

4 C.I.M.I.F. con accredito su c/c 

bancario 

AZ129 - ASS. N. 32497AZ180 - TFR 

INT. XIII  LTI 23 

2,39 

Tot.   Totale €.  1.363,93 

 

 

 Art. 2) La spesa indicata al precedente articolo grava sull'Impegno n. 10/2023 , assunto con DDG N. 76  del 

01/02/2023 impegno n. 10/2023 - ( residui 2023 ) - Capitolo 150514 del Bilancio Regionale per 

l'Esercizio Finanziario 2023 - Codice gestionale U.1.03.02.12.999; 

 

Art. 3)           E' disposta l'emissione dei relativi mandati di pagamento; 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi 

dell’art. 68 della L.r. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 

07/05/2015.  

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio e dell’Ambiente 

per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto, si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all’originale conservata presso la scrivente 

Amministrazione. 

   Trapani,                           

                                                                                                   L'Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

                                                                           (Dott. Francesco Trapani) 

Antonino.Lipari
Font monospazio
13/05/2024

RAGIONERIA
Evidenziato


		2024-05-13T13:23:59+0200
	Trapani 
	FRANCESCO TRAPANI
	Sono l'autore di questo documento




